
 

Tento výukový materiál je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

SEZNAM ANOTACÍ 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0527 

Číslo a název šablony 

klíčové aktivity 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení sady DUM VY_32_INOVACE_AJ1 

Tematická oblast Human Body 

 
Označení DUM Název DUM a anotace o možnosti jeho využití 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-1 

The Head 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem lidské 

hlavy v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad učitele, ale 

také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-2 

The Trunk 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem lidského 

trupu v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad učitele, ale 

také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-3 

The Upper Extremity 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem horní 

končetiny v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad 

učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 



 

2 

   

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-4 

The Lower Extremity 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem dolní 

končetiny v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad 

učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-5 

The Systems of the Human Body 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem systémů 

lidského těla v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad 

učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-6 

The Digestive System 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem trávicího 

systému v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad učitele, 

ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál obsahuje 

zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu.  

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-7 

The Diseases of the Digestive System 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem 

základních chorob trávicího systému v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná 

pomůcka doplňující výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-

learningu). Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s 

otázkami k tématu.  

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-8 

The Oral Cavity 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem ústní 

dutiny v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad učitele, 

ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál obsahuje 

zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu.  

 



 

3 

   

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-9 

The Upper Respiratory System 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a funkcemi horního 

dýchacího systému v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující 

výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-10 

The Lower Respiratory System 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a funkcemi dolního 

dýchacího systému v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující 

výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-11 

The Diseases of the Respiratory System 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem 

základních onemocnění dýchacího systému v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná 

pomůcka doplňující výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-

learningu). Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s 

otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-12 

Influenza 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem 

onemocnění dýchacího systému – chřipky v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná 

pomůcka doplňující výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-

learningu). Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s 

otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-13 

The Circulatory System 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem 

oběhového systému v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující 

výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 



 

4 

   

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-14 

The Heart 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem lidského 

srdce v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad učitele, ale 

také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-15 

Blood 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy, funkcemi a 

popisem krve v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad 

učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-16 

The Diseases of the Circulatory System 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem 

onemocnění oběhového systému se zaměřením na vysoký krevní tlak v tematické oblasti lidské tělo. Materiál 

může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků 

(např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě 

závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-17 

Bones and Muscles 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy a popisem kostí a 

svalů v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná pomůcka doplňující výklad učitele, ale 

také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-learningu). Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k tématu. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-18 

Orthopedics 

Výuková elektronická prezentace, která je určena pro seznámení žáků se základními pojmy ortopedie a popisem 

základních onemocnění kostí a kloubů v tematické oblasti lidské tělo. Materiál může sloužit jako názorná 

pomůcka doplňující výklad učitele, ale také je vhodná pro domácí přípravu žáků (např. zpřístupněním formou e-

learningu). Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení látky v podobě závěrečného snímku s 

otázkami k tématu. 



 

5 

   

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-19 

Final Test 

Pracovní list, který je určen žákům pro individuální procvičení látky a rovněž může sloužit učiteli k ověření 

znalostí a dovedností žáků v daném tématu. Pracovní list je vhodné vyplňovat až po probrání příslušného 

tématu. Materiál obsahuje shrnující otázky k tématu Human Body. Jeho součástí je i klíč správných řešení. 

VY_32_INOVACE_AJ1-Ko-20 

Vocabulary test 

Pracovní list, který je určen žákům pro individuální procvičení látky a rovněž může sloužit učiteli k ověření 

znalostí a dovedností žáků v daném tématu. Pracovní list je vhodné vyplňovat až po probrání příslušného 

tématu. Jedná se o test na slovní zásobu v tematické oblasti Human Body. Materiál je doplněn odkazem na 

program, který umožní procvičení slovní zásoby v tematické oblasti Human Body. Program vyhodnocuje 

správné odpovědi. Součástí pracovního listu je soubor se slovní zásobou k tematické oblasti Human Body 

určený k procvičení. 

 

 


